
Id: EB0CB8BD-1616-4D89-BB22-302F24E05A2B. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXVI/206/2021 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 12 sierpnia 2021 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają 

się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy Dąbrowa Biskupia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4  ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst. jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 888), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych, oczyszczalni przydomowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Dąbrowa Biskupia w wysokości: 

1) do 1m3 – 36,00 zł brutto ,  

2) za każdy następny m3 –  24,00 zł brutto.  

§ 2. 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszone przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 

do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za jednorazowy odbiór 

w wysokości:  

1) worka 60 dm3 - 22,00 zł; 

2) worka 120 dm3- 44,00 zł; 

3) pojemnika 60 dm3 - 22,00 zł 

4) pojemnika 110 dm3 - 44,00 zł; 

5) pojemnika 120 dm3 – 48,40 zł; 

6) pojemnika 240 dm3 - 66,00 zł; 

7) pojemnika 1100 dm3 - 110,00 zł; 

8) kontenera 7 000 dm3 - 550,00 zł; 

2. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, stosuje się stawki za 

jednorazowy odbiór: 

1) worka 60 dm3 - 44,00 zł; 

2) worka 120 dm3- 88,00 zł; 

3) pojemnika 60 dm3 - 44,00 zł 

4) pojemnika 110 dm3 - 88,00 zł; 

5) pojemnika 120 dm3 – 96,80 zł; 

6) pojemnika 240 dm3 - 132,00 zł; 



Id: EB0CB8BD-1616-4D89-BB22-302F24E05A2B. Podpisany Strona 2 

 

7) pojemnika 1100 dm3 - 220,00 zł; 

8) kontenera 7 000 dm3 - 1100,00 zł; 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/126/2020 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 28 maja 2020r w sprawie 

określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości którzy pozbywają się z terenu 

nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy Dąbrowa Biskupia (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2020r. 

poz. 2887). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2021r. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  



Id: EB0CB8BD-1616-4D89-BB22-302F24E05A2B. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXVI/206/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 12 sierpnia 2021r. 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, Rada Gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz przez właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na rzecz gminy.  

Zgodnie z art. 6 ust. 4 ww. ustawy, Rada Gminy określając stawki opłat, o których mowa powyżej, stosuje 

wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Stawki opłat, określone w § 1 i § 2 wynikają z uśrednienia cen w wyniku rozeznania ryku za usługi 

świadczone przez przedsiębiorstwa wpisane do rejestru działalności regulowanej w zakresie 

gospodarowania odpadami komunalnymi oraz przedsiębiorstwa posiadające zezwolenie Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

Górne stawki są stawkami maksymalnymi, jakie mogą stosować przedsiębiorcy świadczący usługi w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  


